CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 643/2021

Manutenção da iluminação e substituição de
lâmpadas do ginásio de esportes no Distrito
de Dez de Maio.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal a manutenção da iluminação e
substituição de lâmpadas no ginásio de esportes do Distrito de Dez de Maio.

A prática esportiva é de longe uma das grandes aliadas à qualidade de
vida. Também quem pratica melhora seu desenvolvimento pessoal e físico. Entretanto,
as estruturas físicas precisam de manutenção, como é o caso das lâmpadas. Mais
iluminação, melhor para a prática esportiva e menos riscos de algum incidente durante
os jogos.

Neste sentido, solicitamos em nome da comunidade as melhorias
necessárias com relação à iluminação, como a substituição de lâmpadas queimadas,
do referido espaço esportivo.

SALA DAS SESSÕES, 25 de maio de 2021.

GABRIEL 	RLE

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo. pr. leg. br